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O Prot. n.

Pesaro, li 20/02/2015

Oggetto: Cottimo fiduciario per fornitura di n. 3 SISTEMI RADIOLOGICI PER SCOPIA - chiarimenti.

Preliminarmente si precisa che con provvedimento n. 76 del 20/02/2015 questa Azienda ha
approvato alcune modifiche al capitolato tecnico che si allegano al presente elenco di chiarimenti quale
parte integrante e sostanziale (all. n.1).

Inoltre si forniscono i seguenti chiarimenti in esito alle richieste pervenute entro il termine fissato
dalla lettera di invito (ore 11 del 18/02/2015), relativamente alla procedura in oggetto:

1 chiarimento: “..con riferimento alla procedura [...] ed in particolare alle previsioni riportate all art. 10
“Inadempienze e penali” del Capitolato Speciale nel quale riscontriamo che nell’ipotesi di ritardata
consegna verra applicata una penale dello 0,5% del valore netto dell'aggiudicazione. Con la presente
desideriamo segnalare che le citate previsioni superano ampiamente le soglie stabilite dalla vigente
normativa e, segnatamente, dall’art. 145 del Regolamento Attuativo del Codice dei Contratti Pubblici [...].
Sotto un diverso profilo, le clausole sulle penali stabilite dal Capitolato Speciale sarebbero censurabili
anche alla luce di quanto previsto dall’art. 1384 del C.C. [...]. Alla luce di quanto sopra esposto, si richiede
l'adeguamento delle sopra citate penali con quanto stabilito dalla vigente normativa, con espressa
previsione di un limite massimo che non superi il 10% dell'ammontare netto contrattuale della fornitura
I

Risposta: <Si conferma quanto previsto dall’art. 10 del capitolato speciale di gara. Si segnala che, come
previsto dal citato art. 10 del capitolato speciale, la misura massima delle penali applicabili ¢ pari al 10%
del’'ammontare netto contrattuale delle fornitura >>.

2 chiarimento: “[..] nella seconda pagina del Capitolato tecnico, al paragrato “Caratteristiche della
fornitura” si richiede quanto segue:

[ tre sistemi, non necessariamente identici in termini di modello/configurazione, dovranno essere dotati
almeno dr: ‘

e comandi e generatore RX, arco a C, cuffia con tubo RX, intensificatore di immagine 9", catena TV, due
monitor di visualizzazione (con relativo supporto) e sistema di digitalizzazione ed elaborazione delle
immagini, pedale controllo emissione.

o componenti hardware e software del sistema radiologico necessari a collegare 1l sistema in rete con
protocollo DICOM 3.0

e dispositivo a camera di ionizzazione per la registrazione automatica della dose erogata al paziente con
stampante

sistema di centratura laser

porta-cassette per esami In grafia

sistema di remotizzazione comandi RX

stampante
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La stampante sembra quindi essere richiesta. Nell'elenco delle specifiche tecniche invece la presenza di una
stampante non é presente, né come caratteristica di minma né come preferenziale.

La stampante quindi deve essere compresa nella fornitura? Se si, é una cara tteristica di minima o
preferenziale? [...]".

Risposta: << Si conferma, come riportato nel Capitolato Tecnico (alla voce Caratteristiche della Fornitura -
Descrizione della fornitura) e nel primo foglio del Questionario Tecnico (fornitura), che la stampante deve
essere prevista in fornitura ed & pertanto una specifica di minima>>.

3 chiarimento: “..] nell’elenco delle specifiche tecniche, al punto 84 ¢ richiesto * Fornitura di kit di
Integrazione video con display di sala”. Siamo a chiedere di chiarire la vostra esigenza e cosa intendete con
integrazione video? Cioé vi serve un segnale in uscita per inviare le immagini ad altri strumenti? Se si, che
formato deve avere il segnale in uscita dall apparecchiatura fluoroscopica? Il display di sala é nella fornitura
che dobbiamo offrire o é gid in vostro possesso? [...J".

Risposta: << il requisito richiesto ¢ da intendersi come possibilita di integrazione con suite di sala
operatoria tramite routing via matrice di segnali video>>.

4 chiarimento: “..] vi chiediamo dei chiarimenti sui seguenti punti del Capitolato Tecnico per
[I"Acquisizione:

1. al punto 20 richiedete “rotazione pivot ( )>-720"

- o risulta che questi dati sono irraggiungibili in quanto il massimo che riscontriamo sul mercato
sono circa 450 . Si tratta di un refuso o confermate il dato?

2. al punto 84 richiedete la “fornitura di kit di integrazione video con display di sala v
- significa quindi che per tutte e tre le macchine é preferenziale avere un monitor in pii in sala?

In questo caso su che supporto va il monitor (parete, soffitto, scrivania...)?

3. al punto 92 “risoluzione telecamera campo ingresso grande (pl/cm) >=50", punto 93 “risoluzione
telecamera campo ingresso medio (pl/cm) >=55", punto 94 “risoluzione telecamera campo ingresso
piccolo (pl/cm) >=60"

- intendete risoluzione dell’intensificatore, non della telecamera. E’ corretto?

4. al punto 123 richiedete “processing: pain real time”

- E’ corretto in real time e non in post processing? In quanto in real time significherebbe che 1
collimatori debbono adeguarsi al movimento del pan secondo le ultime indicazioni normative.

5. al punto 154 richiedete “centratore laser lato IB (asportabile)”

- il centratore laser asportabile é considerato migliore di un integrato? E’ corretto? [...[".
Risposta: << Con riferimento alle specifiche tecniche di cui ai parametri ID92, ID93, ID94 si conferma che
trattasi di requisiti riferibili alla catena video.
Relativamente ai requisiti ID20, ID 123 e ID 154 si rinvia alle modifiche del capitolato tecnico allegate al
presente elenco ed approvate con determina n. 76 del 20/02/2015>>.

5 chiarimento: ../ 1 seguenti chiarimenti per la gara in oggetto:

»  Con riferimento al comma 1 art. 2 del “patto dr integritd” chiediamo se la frase - “L’operatore
economico si impegna a trasmettere copia del “Codice di comportamento” ai propri collaboratori
a qualsiasi titolo e a fornire prova dell’avvenuta comunicazione” - sia da intendersi per I
collaboratori della ns. Societd che saranno coinvolti a qualsiasi titolo nell’esecuzione del contratto.

»  Come indicato nell’allegato: Schede da compilare ICHTAL nella sezione cronoprogramma, si fa
riferimento a: “Tempo complessivo di adeguamento edile-impiantistico (se necessario)”. Si chiede
di confermare se tale verifica richieda lo svolgimento di un sopralluogo oppure se le sale operatorie
all’interno delle quali andranno utilizzate le macchine hanno gid le prese interbloccate da 16 A, per
il collegamento dell’arco a C.

»  Nell'allegato schede da compilare ICHTAI é richiesto di esplicitare: “Tempo di disinstallazione e
rimozione delle tecnologie presenti”. Si chiede di confermare che lo smantellamento delle
apparecchiature obsolete sia a carico dell’Azienda ospedaliera [...]".

Risposta: << Si conferma che quanto previsto al comma 1 dell’art. 2 del patto di integrita & da intendersi
riferito ai collaboratori che saranno coinvolti a qualsiasi titolo nell’esecuzione del contratto.
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Con riferimento alla scheda ICHTAL, sezione “cronoprogramma”, si conferma che trattasi di schema
generico e che, nella fattispecie non sono richiesti in offerta adeguamenti edili-impiantistici e non sono
richieste in offerta attivita di disinstallazione-rimozione delle tecnologie presenti >>.

6 chiarimento: .../ nel capitolato tecnico, nel piano documenti da presentare chiedete una relazione
presentazione prodotti di max 15 pagine. A questo proposito Vi chiediamo di accettare relazioni che
oscillano dalle 15/20 pagine max al fine di permettere una presentazione dei prodotti pii completa
possibile [...]”.

Risposta: << Si precisa che il numero massimo di pagine della relazione & da intendersi indicativo >>.

Infine si conferma che il termine ultimo di presentazione delle offerte ¢ il seguente: ore 11.00. del
26/02/2015.

Il RUP

\ ATTENZIONE:

AL FINE DI ATTESTARE LA AVVENUTA PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE DEI PRESENTI
CHIARIMENTI e RELATIVI ALLEGATI, SI CHIEDE DI STAMPARE E SOTTOSCRIVERE LA
PRESENTE (E LA TABELLA DI MODIFICA ALLEGATA) E DI INCLUDERLA ALLA
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA RICHIESTA AL PUNTO 3 DELLA LETTERA DI INVITO
PROT. 2151 DEL 03/02/2015.

Id.P. 381/14/hta

Allegati:
e Tabella modifica capitolato (e questionario tecnico modificato)
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